
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°19 del 08 aprile 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione n. 618 - Area 

Generale di Coordinamento - Por Campania 2000-2006 - Piano di Comunicazione: Attribuzione di 
funzioni al Dirigente del Servizio comunicazione integrata. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- CHE il Complemento di Programmazione del POR Campania 2000-2006, pubblicato sul BURC 

dell’11/6/01, all’Allegato 2 (Piano di comunicazione del POR) fissa le linee guida per la definizione della 
politica di comunicazione, la strategia di comunicazione e l’organizzazione della comunicazione; 

- CHE nel citato Complemento di Programmazione l’attuazione, delle azioni di comunicazione del 
P.O.R. è affidata ad una Unità operativa per la pubblicità e l’informazione che può avvalersi della 
collaborazione di professionalità esterne; 

- CHE con delibera n. 6982/01 e successive modifiche la Giunta regionale ha istituito il Servizio 
“Comunicazione integrata” incardinandolo nel Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino 
ufficiale”; 

- CHE la succitata delibera n. 6982/01 ha attribuito al Servizio “Comunicazione Integrata”, tra le 
altre, le competenze attribuite dal Complemento di Programmazione all’Unità per la pubblicità e 
l’informazione; 

- CHE il Complemento di Programmazione del POR Campania 2000-2006, misura 7.1, sottomisura 7.1.2 
, azione h), prevede di assegnare alle attività di comunicazione del P.O.R. orientativamente il 14% delle 
risorse finanziarie della Misura; 

RITENUTO: 
- CHE si rende necessario rafforzare le strutture amministrative regionali preposte al coordinamento e 

all’attuazione del P.O.R., in particolare le Unità di supporto al Dipartimento per l’Economia e 
specificatamente il Servizio “Comunicazione Integrata” cui sono affidate le funzioni della Unità per la 
pubblicità e l’informazione; 

- Che il rafforzamento debba essere inteso sia in termini di risorse umane, logistiche e tecnologiche 
assegnate, sia in termini di funzionalità operativa della struttura responsabile; 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
DELIBERA 

- DI attribuire al dirigente del Servizio “Comunicazione Integrata” tutti i compiti compresa l’adozione 
di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di attuazione del Piano di Comunicazione del 
P.O.R. Campania ed in particolare quelli definiti nella delibera della Giunta Regionale n. 3466/2000 ed 
inclusi quelli di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 255/2002; 

- DI attribuire al dirigente del Servizio “Comunicazione Integrata”, d’intesa con il responsabile della 
Misura 7.1, in particolare tutti gli atti relativi a procedimenti di impegno, di spesa e di liquidazione 
afferenti alla Misura 7.1, sottomisura 7.1.2, azione h), fino alla concorrenza del 14% delle risorse 
finanziarie assegnate dal P.O.R. Campania 2000-2006; 

- DI attribuire al dirigente del Servizio “Comunicazione Integrata” la facoltà di avvalersi della 
collaborazione di professionalità esterne nei limiti previsti dalla Misura 7.1, sottomisura 7.1.2; 

- DI trasmettere il presente atto all’AGC “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale”, al 
Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia, al Dirigente del Servizio “Comunicazione 
integrata”, al Responsabile della Misura 7.1, al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- 
Attività di supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia” e al 
Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per gli adempimenti di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 

 Di Giacomo Bassolino 
 


